empresa para prestação de serviços de transporte escolar, para a Secretaria Municipal de 
Educação, deste Município, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência, 
do presente edital. 

3. DO VALOR ESTIMADO 
3.1 Estima-se o valor global desta licitação em R$ 205.194,24 (duzentos e cinco mil e cento e 
noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos), com base nos parâmetros dispostos no 
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

3.2 Os quantitativos e valores indicados no ANEXO I – TERMOS DE REFERÊNCIA corresponde à 
média dos preços praticados no mercado e foram apurados para efeito de estimar-se o valor do

[...]

para unidades escolares que se 
localizam dentro do perímetro 
urbano de Capão Bonito. 
OBS: a empresa deverá dispor 
de monitor para atendimento 
aos alunos. 

Manhã 128 km 128 km 

Veículo Van 
com 

capacidade 
mínima de 15 
passageiros. 

210 R$ 6,56 

TOTAL 
R$ 205.194,24 (duzentos e cinco mil e cento e noventa e quatro reais e vinte e quatro 
centavos) 

2- CLÁUSULAS DE EXIGÊNCIAS: 

2.1 Para emissão do Laudo de Vistoria exigido no Item 12.13.1 do presente edital a empresa 

licitante vencedora deverá demonstrar/comprovar ao Setor de Transporte Escolar da Secretaria